MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS DE UBERLANDIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCOMBUSTÍVEIS

_______________________________________________________________________________________________1/2

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

EDITAL Nº 06/2021

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

 A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Federal de Uberlândia-UFU e o

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Biocombustíveis da Universidade Federal dos Vales

do Jequitinhonha e Mucuri e da Universidade Federal de Uberlândia, no uso de suas atribuições

legais, tornam PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO.

VAGAS DA UFVJM

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATOS AO CURSO DE MESTRADO

NOME DO CANDIDATO Nota Final Classificação Situação

Afrânio Jacinto da Silva 7,82 1º Classificado

Aline Aparecida Andrade Costa 7,75 2º Classificado

Sheilla Caroline de Lima 6,18 3º Classificado

Jussara Joaquina Bezerra de Assis Bartolomeu 3,38 4º Desclassificado

VAGAS DA UFU

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

CANDIDATOS AO CURSO DE MESTRADO

NOME DO CANDIDATO Nota Final Classificação Situação

Érica Rost 9,88 1º Classificado

Hermano da Silveira 5,62 5º Classificado

Leandro Pereira da Cruz 4,76 6º Desclassificado

Luciano dos Reis Guimarães 9,01 4º Classificado

Marcel Lopes Machado 9,36 2º Classificado

Maykon Douglas Ferreira da Silva 9,06 3º Classificado

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

CANDIDATOS AO CURSO DE MESTRADO

NOME DO CANDIDATO Nota Final Classificação Situação

Alex Borges Pereira 4,22 7º Desclassificado

Classificado = candidato que atingiu a nota mínima para aprovação dentro do número de vagas. Deverá seguir os procedimentos de

matrícula; Desclassificado = candidato que não atingiu a nota mínima para a aprovação. A nota de classificação foi estabelecida pela

comissão avaliadora, sendo esta no valor mínimo de cinco.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS DE UBERLANDIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIOCOMBUSTÍVEIS

_______________________________________________________________________________________________2/2

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG

Telefone: (38) 3532-1284     E-mail:  sec.pos@ufvjm.edu.br        www.ufvjm.edu.br

Diamantina, 03 de fevereiro de 2022.

Profa. Lílian de Araújo Pantoja

Presidente da Comissão Julgadora

Prof. Antônio José Vinha Zanuncio

Comissão Julgadora

Prof. José Izaquiel Santos da Silva

Comissão Julgadora